
 
 

Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním 
řízení v rámci veřejné zakázky:    

„Záchrana a podpora biodiverzity na rybnících v PR 
Bažantula“– kácení dřevin 

 

 

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, se sídlem Kaplanova 

1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov, IČO 629 33 591, zastoupená RNDr. Františkem Pelcem, 

Vás v souladu s ustanovením § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

vyzývá k podání nabídky 
na plnění veřejné zakázky na služby (dále jen zakázka) 

 

Předmět zakázky: 

Kód CPV: 77211400-6 Kácení stromů 
Cílem je provést kácení dřevin v rámci prací projektu podpořeného z OP ŽP 2014 - 2020 č. 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0006467 „Záchrana a podpora biodiverzity na rybnících v PR 
Bažantula“. Realizace zakázky bude probíhat v rozsahu stavebních objektů „SO 05 – Kácení 
dřevin“ a „SO 05.1 Štěpkování a likvidace dřevin“ projektové dokumentace pro provádění 
stavby a pro výběr zhotovitele „Záchrana a podpora biodiverzity na rybnících v PR 
Bažantula“, zpracované Ing. Milanem Bartolšicem, AQUA CENTRUM Břeclav, s.r.o., 2016, 
aktualizované 2017 (dále jen PD). PD je součástí zadávací dokumentace. Předmětem této 
zakázky není kácení na ostrovech, vytrhávání a likvidace pařezů na hrázích ani ostatní 
stavební objekty dle PD. 
 

Předpokládaná hodnota zakázky: 

Cena bez DPH: 2 043 088 Kč 

Cena vč. DPH: 2 472 136,48 Kč 

Veřejná zakázka je financována v rámci OP ŽP 2014 - 2020 č. 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_078/0006467. Projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evropským 

fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 

Přístup k zadávací dokumentaci: 

Zadávací dokumentace v elektronické podobě je zveřejněna na profilu zadavatele: 

https://ezak.mzp.cz/contract_display_8905.html. 

 

Lhůta pro podání nabídek: 

24. 1. 2018 9:00 hod. 

 

 

https://ezak.mzp.cz/contract_display_8905.html


 
 

Způsob podání nabídek: 

Zadavatel upozorňuje, že nabídky je možné podat pouze v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje EZAK - 

https://ezak.mzp.cz/contract_display_8905.html. Podání nabídky v listinné podobě 

zadavatel nepřipouští. Pro zadávací řízení k této veřejné zakázce používá zadavatel 

elektronický nástroj EZAK. Nabídka, všechny ostatní doklady a dokumenty s ní související a 

veškerá korespondence musí být v českém jazyce. 

 

Požadavky na prokázání kvalifikace: 

Podmínkou účasti v zadávacím řízení je mj. prokázání splnění kvalifikace. Kvalifikovaným 

pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost; 

b) profesní způsobilost; 

c) technickou kvalifikaci. 

 

A. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

A.1. Dodavatel musí prokázat základní způsobilost v rozsahu dle ust. § 74 odst. 1 písm. 
a) až e) zákona. 

Způsobilým není dodavatel, který 
 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 
  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 
  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

  
A.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 
podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 

  
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

https://ezak.mzp.cz/contract_display_8905.html


 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

  
A.3. Dodavatel musí prokázat základní způsobilost způsobem upraveným v § 75 odst. 1 

zákona. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. d) zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 
1 písm. e) zákona.  

 
A.4. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí se řídí § 81 zákona. 

 
B.  PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  

B.1. Profesní způsobilost ve vztahu k České republice prokáže dodavatel, který předloží 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, dle ust. § 77 odst. 1 zákona; 

b) doklad dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) zákona, tj. doklad prokazující živnostenské 
oprávnění k provozování živnosti: Volná živnost; předmět podnikání: Poskytování 
služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost, 
Poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví, Lesnictví, těžba dřeva 
a poskytování služeb v myslivosti nebo obdobné.  

B.2. Doklady podle ust. § 77 odstavce 1 nebo 2 zákona dodavatel nemusí předložit, 
pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

B.3. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí se řídí § 81 zákona. 

 
C.  TECHNICKÁ KVALIFIKACE  

C.1. K prokázání splnění technické kvalifikace zadavatel požaduje: 

dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložit seznam významných dodávek nebo 
významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Minimální úroveň pro splnění:  Doložit seznam obdobných zakázek (kácení dřevin) 
za dobu posledních 3 let s uvedením roku plnění, objednatele, popisu zakázky a její 
ceny (nebo podílu na ceně, který obdržel uchazeč, pokud byl subdodavatelem nebo 
plnil s někým dalším – sdružení). Celková cena všech předložených referencí musí 
být minimálně 400.000,- Kč bez DPH. 

 

Podrobněji viz zadávací dokumentace 

 



 
Pravidla pro hodnocení nabídek: 

Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti.  

Kritéria hodnocení:  

Nabídková cena, váha 100%  

Předmětem hodnocení bude nabídková cena. Hodnocena bude nabídková cena včetně 
DPH. U účastníků, kteří nejsou plátci DPH, bude posuzována cena, kterou uvedou v nabídce 
jako cenu, za kterou jsou ochotni splnit zakázku. Jako nejvýhodnější bude hodnocena 
nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou. 

V případě shodných nabídkových cen na prvním místě bude proveden výběr nejvhodnější 

nabídky losem. K losování budou přizváni dotčení účastníci. 

Podrobněji viz zadávací dokumentace. 

 

V Praze dne 8.1.2018 

 

   


